
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
273 kW 22 de Enero de 2026
GDMTH 111180300585

15,723 kWh prom. $ 164,680

420 39,414 kWh $0

100.00 % MES $ 164,680

$1,077,370.00 MXN $46,681.00 MXN $1,030,689.00 MXN

650 W 420 1176 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

# 20260152

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

420 Longi Solar 650W Hi-MO X10

2 Solis  Inverter 124 kW

420 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

420 UVIE

420 UIIE

1 Impermeabilizante

420 Tuberia y sus accesorios

420 Costo por instalación del sistema

420 Material electrico

420 Ingenieria

Subtotal $ 1,832,259.40

TOTAL (MXN) $ 1,832,259.40

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 1,077,370.00 $ 46,681.00 $ 0.00 $ 1,030,689.00 $ 1,030,689.00 $ -801,570.40

2 $ 1,109,691.10 $ 48,081.43 $ 0.00 $ 1,061,609.67 $ 1,061,609.67 $ 260,039.27

3 $ 1,142,981.83 $ 49,523.87 $ 0.00 $ 1,093,457.96 $ 1,093,457.96 $ 1,353,497.23

4 $ 1,177,271.29 $ 51,009.59 $ 0.00 $ 1,126,261.70 $ 1,126,261.70 $ 2,479,758.93

5 $ 1,212,589.43 $ 52,539.88 $ 0.00 $ 1,160,049.55 $ 1,160,049.55 $ 3,639,808.48

6 $ 1,248,967.11 $ 54,116.07 $ 0.00 $ 1,194,851.04 $ 1,194,851.04 $ 4,834,659.52

7 $ 1,286,436.12 $ 55,739.56 $ 0.00 $ 1,230,696.57 $ 1,230,696.57 $ 6,065,356.08

8 $ 1,325,029.21 $ 57,411.74 $ 0.00 $ 1,267,617.46 $ 1,267,617.46 $ 7,332,973.55

9 $ 1,364,780.08 $ 59,134.09 $ 0.00 $ 1,305,645.99 $ 1,305,645.99 $ 8,638,619.54

10 $ 1,405,723.49 $ 60,908.12 $ 0.00 $ 1,344,815.37 $ 1,344,815.37 $ 9,983,434.90

11 $ 1,447,895.19 $ 62,735.36 $ 0.00 $ 1,385,159.83 $ 1,385,159.83 $ 11,368,594.73

12 $ 1,491,332.05 $ 64,617.42 $ 0.00 $ 1,426,714.62 $ 1,426,714.62 $ 12,795,309.36

13 $ 1,536,072.01 $ 66,555.94 $ 0.00 $ 1,469,516.06 $ 1,469,516.06 $ 14,264,825.42

14 $ 1,582,154.17 $ 68,552.62 $ 0.00 $ 1,513,601.54 $ 1,513,601.54 $ 15,778,426.96

15 $ 1,629,618.79 $ 70,609.20 $ 0.00 $ 1,559,009.59 $ 1,559,009.59 $ 17,337,436.55

16 $ 1,678,507.36 $ 72,727.48 $ 0.00 $ 1,605,779.88 $ 1,605,779.88 $ 18,943,216.43

17 $ 1,728,862.58 $ 74,909.30 $ 0.00 $ 1,653,953.28 $ 1,653,953.28 $ 20,597,169.71

18 $ 1,780,728.45 $ 77,156.58 $ 0.00 $ 1,703,571.87 $ 1,703,571.87 $ 22,300,741.58

19 $ 1,834,150.31 $ 79,471.28 $ 0.00 $ 1,754,679.03 $ 1,754,679.03 $ 24,055,420.61

20 $ 1,889,174.82 $ 81,855.42 $ 0.00 $ 1,807,319.40 $ 1,807,319.40 $ 25,862,740.01

21 $ 1,945,850.06 $ 84,311.08 $ 0.00 $ 1,861,538.98 $ 1,861,538.98 $ 27,724,278.99

22 $ 2,004,225.56 $ 86,840.41 $ 0.00 $ 1,917,385.15 $ 1,917,385.15 $ 29,641,664.15

23 $ 2,064,352.33 $ 89,445.62 $ 0.00 $ 1,974,906.71 $ 1,974,906.71 $ 31,616,570.85

24 $ 2,126,282.90 $ 92,128.99 $ 0.00 $ 2,034,153.91 $ 2,034,153.91 $ 33,650,724.76

25 $ 2,190,071.39 $ 94,892.86 $ 0.00 $ 2,095,178.52 $ 2,095,178.52 $ 35,745,903.28

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 43,984.0 $70,402 $42,511 $11,021 $152,542 $14,933 $11,630 $2,959 $34,675 77.3%

Julio 38,901.0 $62,266 $42,757 $10,001 $144,480 $0 $0 $0 $428 99.7%

Junio 34,882.0 $55,833 $34,719 $7,756 $127,524 $2,678 $2,859 $714 $7,680 94.0%

Mayo 7,344.0 $11,755 $7,761 $1,939 $65,821 $0 $0 $0 $428 99.3%

Abril 1,382.0 $2,212 $1,634 $408 $63,791 $0 $0 $0 $428 99.3%

Marzo 1,937.0 $3,100 $2,042 $510 $60,415 $0 $0 $0 $428 99.3%

Febrero 2,188.0 $3,502 $2,542 $612 $62,864 $0 $0 $0 $428 99.3%

Enero 2,833.0 $4,535 $2,966 $714 $63,384 $0 $0 $0 $428 99.3%

Diciembre 983.0 $1,573 $1,271 $306 $67,382 $0 $0 $0 $428 99.4%

Nov 6,942.0 $11,112 $7,203 $1,735 $66,512 $0 $0 $0 $428 99.4%

Octubre 22,416.0 $35,880 $24,150 $5,817 $99,242 $0 $0 $0 $428 99.6%

Sept 24,886.0 $39,833 $25,414 $6,225 $103,413 $0 $0 $0 $428 99.6%

TOTAL $1,077,370 TOTAL $46,635

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


